INDICAÇÃO Nº 188 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de um braço de luz juntamente com a iluminação pública na rodovia - 459, na
segunda entrada do Bairro Canta Galo.

JUSTIFICATIVA

A referida entrada se encontra sem a devida iluminação,
gerando insegurança aos moradores que percorrem esse trajeto rumo às suas residências.

No local existe o poste de madeira, mas sem o braço de
luz e a referida lâmpada. Esta solicitação vem por conta da manutenção da segurança
dos que coabitam nesta área e utilizam o transporte coletivo, ou, transporte escolar
noturno, e desembarcam no local.

Sala das Sessões, 7 de março de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 19M8TS71HW024MS8
		2023-03-07T12:42:52-0300